REPUBLIKA E KOSOVS

‘Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komun'e',s

- Nr AL~ M’\- _QOCJ de. 49 .04 2019

Né mbéshtetje £ nenit 12, paragrafi 12.2 shkronja d), nenit 73, t€ L1g11t Nr- 03/L -040 pér
vetéqeverisjen lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr-28/2008”, neni 34 paragrafi
34,6 shkronja g), t& Statutit t&¢ Komuné&s s& Drenasit té datés 16.09.2008, si dhe t& dlsp021tave té
nenit 4,5 dhe 8 t& Udhézimit Administrativ,Nr-01/2016, pé& Procedurén e Themelimit,
Organizimit dhe Kompetencave t& Komiteteve Konsultative ne Komuna Kuvendi i Komunés sé
Drenasit, ng mbledhjen e rregullte shpalli kete

KONKURS
PER FORMIMIN E KOMITETIT KONSULTATIV TK KUVENDIT TE KOMUNIES SE,
DRENASIT

1. Kuvendi i Komunés s& Drenasit, shpall konkurs publik pér formimin e Komitetit
Konsultativ pér Barazi Gjinore né¢ Komunés s& Drenasit si né vijim:’

2. Kushtet e pjesémarrjes né konkurs:

2.1.  Kandidati duhet t& jet& qytetar i Komunés s& Drenasit;
2.2. TE jeté ekspert —pérkatésisht njohés i fushés pérkatése;
2.3.  Pérfagésimi gjinor né kuotén e 50%.

2.4. Komiteti do ti keté pes€ anéfar.

" 3. Kriteret pér pérzgjedhje:

3.1. Diplomé Universitare; - :

3.2. Njoh&s i miré i fushés perkatese ose anétar i organizatés, ¢ cila merret me [émin
pérkatése; SR

3.3, T& keté aftési komunikuese;

3.4. T& keté aftési ofrimi t& njohurive ng ¢éshtjet gjinore;

3.5. Motivues i punés ekipore n& ményré efektive.

4. Detyrat dhe pérgjegjé‘sité‘ e anétaréve té Komiteteve konsultative:

4.1.Dhénia e propozimeve t& rregulloreve t& ndryshme né pérfshirjen e perspektwes gjmore

4.2, Hulumtime t& ndryshme, mendime dhe ide rreth iniciativave t& ndérmarra nga Kryetau i
Komunés, Komitetet e perhershme apo Kuvendi i Komungs ng fushén perspektivés gjinore;

4.3. Paraqitja ¢ piképamjeve dhe mendimeve t& gytetaréve te Kryetari i Komunés dhe Kuvendi i
Komunés;



. 4.4. Propozime pér zgjidhjen e problemeve t& identifikuara ng baza gjinore;

5. Mandatii anétaréve:

Mandati i anétaréve t& Komitetit konsultativ &shi& 4 (katér) vjegar, nga dita ¢ emérimit, me &
drejté t& rizgjedhjes edhe pér nj&é mandat t& dyté. :

6. Pér punén gé do ta kryejné anétarét e komiteteve konsultative do t& kompensohen nga S0€,
- pér ¢do mbledhje & do ta mbajné, anétarét e komitetit konsultativ nuk mund t&
kompensohen pér me shumé se gjashté (6) mbledh]e t& cilat mbahen brenda vitit.
7. Dokumentet ¢ kérkuara: '

7.1
7.2
7.3
7.4
7.5

Diploma universitare;

CV personale;

Certifikata e lindjes;

Vértetimin qé nuk &shté nén hetlme
Kopjae leternJoftlmlt

8. Afatii konkursit:

8.1. Konkursi &shté i hapur 15 (pesémbédhjets) nga data 19.09.2019 deri me 09.10.2019.
8.2. Aplikacionet merren dhe. dorézohen n& zyrén pér ofrimin e shérbimeve t& qytetaréve
ose pérmes postés né adresén: Komuna e Drenas1t rruga ,,Fehmi e Xhevé Lladrov01

- Drenas; 19.09.2019.




